
CITTA’ DI MARIGLIANO
(Città Metropolitana di Napoli)

DETERMINAZIONE SETTORE IV
RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Rosalba di Palma

Registro Generale   n.388   del      28/05/2021           ____

Registro Settore n 73   del  25/05/2021

OGGETTO:  Affidamento  verifiche  di  messa  a  terra  “Campo  sportivo  S.  Maria  delle  Grazie  ”  –  CIG
Z0431E3492

(  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni conse-
cutivi  dal__________________

                                                        Il  Messo Comunale
        ___________________

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ing. Rosalba  Di Palma



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che :
 Ai sensi dell'art.163 comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 la gestione finanziaria dell’Ente si svolge

nel rispetto dei principi applicativi della contabilità finanziaria riguardante l'esercizio provvisorio se
il  bilancio  di  previsione  non  viene  approvato  dal  Consiglio  entro  il  31  dicembre  dell'anno
precedente;

Considerato che:
 sono in via di conclusione tutte le attività previste per il collaudo dei lavori del Campo Sportivo

S. Maria delle Grazie; 
 È volontà di questa amministrazione, porre in essere tutte le ulteriori attività necessarie affinchè

gli ambienti del Campo possano essere utilizzabili; 
 Si rende necessario, per gli immobili forniti di impianti e quindi per il campo sportivo S. Maria

delle Grazie”, la verifica periodica di Messa a terra e di protezione delle scariche atmosferiche
effettuata da un organismo notificatore accreditato, come previsto per legge (DPR 462/2001 e
ss.mm.ii.)

Precisato che tale  servizio deve essere acquisito  nel  rispetto della  normativa vigente in materia di
appalti, del Regolamento di cui al DPR 207/2010 e del Regolamento Comunale per servizi fornitura e
lavori in economia;

Dato atto che  si procederà all’affidamento di quanto in argomento,  in applicazione dell’art. 36 comma
2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 ;

Visto l’art. 32 del codice dei contratti che prescrive la necessità di adottare apposito provvedimento a
contrattare, indicante il fine da perseguire tramite il contratto che si intende concludere, l’oggetto, la
forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la
scelta nel rispetto della vigente normativa;

Contattata la società OCE s.r.l, società che  ha già effettuato le verifiche di messa a terra per tutti gli
immobili comunali, si è dichiarata disponibile ad effettuare il suddetto servizio;

Visto l’importo tabellare ISPESL previsto per la prestazione che ammonta ad euro 300 oltre Iva al 22%

VISTI:
 le  autodichiarazioni  di cui all’art.80 del D.Lgs. n.50/2016 ;
 il  D.U.R.C. on line che risulta regolare ;
● il D.Lgs. n. 267/2000;
● il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
● il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del  D.

Lgs.118/2011);
● lo statuto comunale;

● il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

- di affidare alla società OCE srl. con sede legale in via Pietro Nenni, 32 – 00036 Palestrina (RM)
P.IVA/C.F. 0444136100 per complessivi € 300,00 oltre IVA il servizio di verifiche di messa a terra per
il Campo Sportivo S. Maria delle Grazie ;
- di dare atto altresì che gli elementi di cui all’art.  32 del codice dei contratti sono stati indicati in

narrativa;
● di impegnare a favore della società OCE srl. con sede legale in via Pietro Nenni, 32 – 00036

Palestrina  (RM) P.IVA/C.F.  0444136100,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio
applicata della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno



2011 n. 118 e successive modificazioni,  la somma complessiva di € 366 , compreso IVA, in
considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  viene  imputata  agli  esercizi  in  cui
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo
/ articolo

Missione/
Programma

/ Titolo

Identificativo
Conto FIN

(V liv. Piano
dei conti)

CP/
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2021
Euro

2022
Euro

2023
Euro

Es. Succ.
Euro

340015 1.05.1.0103 366

● di  accertare,  ai  sensi e  per  gli  effetti  di  cui  all’articolo 183, comma 8 del  decreto legge n.
267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile
con gli stanziamenti di cassa;

● di  precisare,  a  norma  dell’art.  183,  comma  9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa
RICORRENTE;

● di dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi ai sensi dell’art.163 comma 5 lettera b)
del TUEL ; 

● di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui
all’articolo  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui  parere favorevole è  reso unitamente alla  sottoscrizione del  presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

● di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per  gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

● di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento;

●  di dare atto che il CIG assegnato è il seguente Z0431E3492:
● di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Rosalba Di Palma;
● di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
● di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Segreteria  Generale  per  la  pubblicazione  all’Albo

pretorio on line.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
          Ing. Rosalba Di  Palma
          
       


	CITTA’ DI MARIGLIANO
	RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Rosalba di Palma Registro Generale n.388 del 28/05/2021 ____
	Registro Settore n 73 del 25/05/2021
	Premesso che :
	VISTI:
	le autodichiarazioni di cui all’art.80 del D.Lgs. n.50/2016 ;
	il D.U.R.C. on line che risulta regolare ;



